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Vážení spoluobčané, 
štěstí, zdraví, pokoj svatý vinšujeme Vám… text této české koledy je nej-
krásnějším přáním k Vánocům, jaké Vám můžeme dát. Do nového 
roku bychom Vám chtěli popřát hlavně pevné zdraví, spoustu 
dobrých rozhodnutí a radost z úspěchů ve všem, do čeho se pustíte. 
Ať je rok 2022 rokem, kdy se budeme moci setkávat se svými 
blízkými bez jakýchkoli omezení. Buďme nabiti pozitivní energií 
a zdravým optimismem. 
Ing. Jiří Rosecký a kolektiv zaměstnanců města Chropyně

Milí spoluobčané,
rok uběhl jako voda a už je tu opět vánoční čas. Ještě si pamatujeme 
na ty loňské svátky, které byly výrazně poznamenány nově vzniklou 
situací související s nemocí Covid-19. Loni jsme drželi pospolu, věřili 
jsme, že navrhovaná opatření a restrikce nemoc překonají. Jsme rok 
poté a zjišťujeme, že virus tu žije s námi a už to tak bude napořád. 
Bohužel za ten rok jsme otupěli, rozdělili jsme se na očkované 
a neočkované. Bojíme se nejen nemoci, ale také svého okolí. 
Někdo se brání špatné náladě švejkováním, nenošením roušek 
a dalším obcházením nařízení, jiný má černé myšlenky a svůj orga-
nismus zatěžuje stresem z neustálých negativních informací. Nechci 
se připojovat k zástupu nositelů špatných zpráv a proto: DOST! 
Za několik málo dní tu budou Vánoce, svátky klidu a míru. Advent 
je doba určená k zamyšlení a vzpomínkám, je o tradicích a vzájemné 
pospolitosti, nenechme se rozdělit. Mějme otevřená svá srdce a usmí-
vejme se, předávejme pozitivní energii také našim blízkým a věnujme 
jim to nejcennější, co máme, svůj čas. Pokuste se alespoň na chví-
li vynechat ze svých slovníků všechna slova spojená s probíhající 
pandemií. Vzpomínejte se svými blízkými na svět, který byl ještě 
v pořádku, zeptejte se rodičů a prarodičů na staré zvyky a obyčeje. 
A třeba se pokuste některé z nich ve Vaší rodině znovu obnovit.
Přeji nám všem hlavně pevné zdraví, dostatek sil, odvahy a trpěli-
vosti do každé životní výzvy. Celé společnosti přeji velkou hromadu 
tolerance, vzájemnou úctu mezi námi, sílu k odpouštění a dobrý 
pocit z možnosti pomoci svým blízkým i svému okolí.
Dětem přeji krásné Vánoce, ať pod stromečkem najdou vše, 
co si přejí.  
Vám, dříve narozeným, přeji hlavně pevné zdraví a životní opti-
mismus. Velmi si přeji, abyste nejen na svátky nezůstali sami, ale 
ať kolem sebe máte své nejmilejší a nejbližší.
Přeji Vám všem krásné a klidné Vánoce a do nového roku 2022 
hlavně klid, lásku a spoustu pozitivní energie.
S úctou

Věra Sigmundová

Vážení rodiče, vážení zaměstnanci, milé žákyně, milí žáci, přátelé 
ZŠ Chropyně, 
máme za sebou rok, který se v mnohém lišil od těch předchozích. 
Postavil nám do cesty překážku, která v mnohém otestovala naše 
schopnosti zvládat náročné situace. Přestože nikdo nemohl roz-
poznat rozsah a sílu důsledků nemoci Covid-19, osobně si myslím, 
že Vy, Vaše děti i my pedagogové a ostatní zaměstnanci společ-
ným úsilím tuto nelehkou dobu zvládáme a nakonec i společně 
zvládneme.
Nastal čas Vánoc a já bych Vám chtěl poděkovat za podporu, 
pomoc a pochopení, které jste nám během roku projevovali a pro-
jevujete. Společně s žáky školy jsme se za Vaší spolupráce ponořili 
do hlubin distanční a rotační výuky a musím říct… hozeni do vody 
v tom plaveme zdatně. Věřím, že naše společné úsilí neubere dětem 
na zájmu a chuti k učení.
Děkuji jménem žáků a zaměstnanců všem, kteří nám v rámci svých 
možností nezištně pomáhali a pomáhají překonat náročné situace, 
které před nás rok 2021 postavil.
Přeji Vám, ať prožijete vánoční svátky se svými blízkými naplněni 
pohodou, klidem, štěstím, vzájemným respektem a láskou. 
Na cestě rokem 2022 Vám přeji hlavně pevné zdraví, nekončící úsměv, 
pohodu a množství úspěšných kroků v osobním i profesním životě. 

Mgr. Milan Bajgar, MBA

Vážení a milí,
z celého srdce děkuji Vám všech, bez kterých by tyto stránky 
nevznikly. Vám, kdo tento časopis doslova děláte, Vám, kdo jej 
tisknete, Vám, kdo jej roznášíte, Vám, kdo do něj někdy pravidel-
ně, někdy jen tak občas, přispějete, děkuji Vám, kdo tyto stránky 
pravidelně čtete.
Děkuji všem bez rozdílu velikosti jejich zásluh. Žádná zásluha není 
malá, všechny jsou důležité, protože jedině takto všichni společně 
něco tvoříme. Jednotlivec je málo. Jedině když spojíme síly, do-
kážeme i nemožné! 
Kéž Vám všem bude aspoň maličkou odměnou již slíbený kalendář 
města. Kupón k jeho vyzvednutí najdete uvnitř tohoto Zpravodaje. 
Kalendáře na Vás čekají na podatelně městského úřadu. Přidávám 
termíny uzávěrek pro nový rok, ale pro jistotu jsem je tentokrát 
vložila rovnou na stránky kalendáře. 
Kéž se Vám kalendář líbí, kéž je i k užitku!

Dana Jedličková

Harmonogram vydávání Zpravodaje města Chropyně 
v roce 2022
číslo uzávěrka vždy ve 12:00 vychází
01/2022 13. ledna 28. ledna
02/2022 10. února 25. února
03/2022 10. března 25. března
04/2022 7. dubna 22. dubna
05/2022 5. května 20. května
06/2022 9. června 24. června
07/2022 11. srpna 26. srpna
08/2022 8. září 23. září
09/2022 13. října 27. října
10/2022 24. listopadu 9. prosince

Přejeme vám šťastné 
a veselé…

„Přejeme Vám šťastné a veselé voňavé postele 
a plný stůl.

Přejeme Vám, ať se to podaří, smutek se vypaří, 
ať sníte jen půl.“

J. Pavlica, Přejeme Vám
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Vážení spoluobčané, 
Městský úřad Chropyně bude v době od čtvrtka 23. prosince 
do pátku 31. prosince (včetně) uzavřen. Poslední záležitosti 
v letošním roce tak můžete vyřídit ve středu 22. prosince 2021. 
Těšit se na Vás budeme opět v pondělí 3. ledna 2022. 
Výjimku bude tvořit pondělí 27. prosince a středa 29. prosince, kdy 
bude otevřen pouze úsek matriky a evidence obyvatel k možnosti 
přihlášení se k trvalému pobytu ve městě Chropyně a části Plešovec, 
a to v době od 8:00 do 16:30. Bude se jednat o jediný otevřený 
úsek městského úřadu, žádné jiné služby nebudou poskytovány 
a nebude možno vyřizovat žádné jiné záležitosti. Rovněž bude uza-
vřen úsek podatelny.                                      Ing. Jiří Rosecký

Vážení a milí,
je mou, a věřte, že to myslím upřímně, milou povinností, chopit 
se vánočního přání jménem celé redakce.
Jiná už nebudu, a tak jsem opět sáhla ke slovům jiných. Ke slovům textu 
písně Hradišťanu a jejich moudrého primáše Jury Pavlici. Jaká škoda, 
že nejde prostřednictvím těchto řádků zprostředkovat i ty nádherné 
tóny, které tato slova doprovázejí. 
V těch dvou řádcích z úvodu této dvoustránky je schováno všechno. 
„Přejeme Vám šťastné a veselé, voňavé postele…“ To, že mít domov, 
bezpečný přístav, v dnešní době plné spěchu, chaosu a zmatků je moc 
důležité. Máme obrovské štěstí, že máme ty své voňavé postele a s nimi 
i ty, kdo s námi domov sdílí. Na ty, v jejichž domovech jsme vyrostli, 
ale na cestě životem jsme jejich domovy už opustili, zapomenout nebo 
je snad opustit nikdy nesmíme. 
„… a plný stůl.“ Máme velké štěstí, že máme dostatek, a to nejen jídla. 
Pořád jsou na zeměkouli lidé, kteří trpí nedostatkem pitné vody, jídla, 
oblečení… Není vůbec jednoduché zvládat ten neustálý kolotoč změn 
kolem nás, ale když si vzpomeneme na ty, kdo nemají ani desetinu 
nebo setinu toho, co my, třeba nám to půjde snáz. 
„Přejeme Vám, ať se to podaří, smutek se vypaří…“ Je moc potře-
ba rozdávat dobrou náladu. Nemračit se od rána do večera. Ruku 
na srdce, té pravé pozitivity v tom správném slova smyslu kolem nás 
v posledních týdnech opravdu není moc. Všemu navzdory, ráno 
se na sebe usmějme do zrcadla. Pravda, možná se sami sobě už musíme 
po ránu nejdřív představit, ale co, stárnutí je přirozené, zatím to jde, 
možná bude za pár let hůř, tak proč se neusmát! Usmějte se na všechny 
kolem sebe a víte, co je na tom kouzelné? Když rozdáváte rány, okolí 
vám je vrací. Když rozdáváte lži a pomluvy, okolí vám je vrací. Když 
rozdáváte úsměvy… Vidíte, už se usmíváte! Kéž Vám to vydrží!
„…ať sníte jen půl.“ Důležité je dbát o své zdraví. I v tomto se z dnešní 
doby můžeme nakonec v dobrém poučit. Tak nebrblejme už na všechna 

ta opatření a řekněme si s úsměvem: raději se projdu přírodou než 
přeplněným obchodním domem. Raději se zaposlouchám do posvát-
ného ticha lesa, který spí zaslouženým zimním spánkem, než do hluku 
přemíry lidského štěbetání nasáklého neustálým kolovrátkem koled 
a hlášení z ampliónu v obchodě. Chybí vám dovolená na sněhu? Alou 
ven a vzpomínat, jak že se to staví ten pořádný sněhulák. Kéž k tomu 
budete mít letos dostatek stavebního materiálu. A že máte děti už velké 
a vnoučata naopak ještě nemáte? Tuhle výmluvu neberu! Tak prostě 
jen běžte toho sněhuláka natrénovat, ať ho pak vnoučatům stavíte 
dokonalého! Místo divadla a koncertu si zazpívejme doma. Pravda, 
moc prosím. Zpívejme jen v příslušnou denní hodinu a pijme při tom 
jen tak napůl. Znám sice takové nepěvce, kteří po pár skleničkách 
vína naladí tak, jak jim to za střízliva nikdy nezpívá, leč takových není 
mnoho. Jestli patříte k těm, co zpívají spíš od srdíčka než podle not, 
tak se přestaňte bát a pořádně přidejte! Půltón sem, půltón tam… 
to vůbec nevadí. Ale když chybí to srdíčko, je to hned znát.
A kdyby na vás přeci jen přišel splín, zalezte do svých voňavých pelíšků, 
vezměte si tam s sebou dobrou knížku. Netvrďte, že jich nemáte celou 
kopu odloženou na polici s tím, že se do nich pustíte, jen co bude 
čas. Nebo si pusťte CD s krásnou muzikou, která umí vzít u srdíčka 
a řekne i to, na co nám slova scházejí. Někdy je potřeba i poplakat, 
ale na konci musí znovu začít svítit jiskřička naděje.
Přejeme Vám všem celou šňůru jiskřiček naděje po každý den nového 
roku.                                                      Redakce Zpravodaje

Vážení strávníci,
jídelna bude ve dnech 23. 12. – 2. 1. uzavřena. Těšit se na Vás 
budeme od 3. ledna. Platby v hotovosti za stravu na leden 2022 
budou probíhat dne 3. ledna (09:00–12:00 a 13:00–15:00).
Děkujeme Vám za Vaši přízeň a přejeme Vám hlavně hodně zdraví 
a krásné prožití vánočních svátků.                      Iveta Mašíková

„Nemysli na osud, on myslí za tebe,
z vinice lásky pár hroznů si dej.

Na vratkých cestách pak opři se o nebe,
Dojdeš, kam souzeno, děj se co děj. 

Pátek 24. prosince Štědrý den 15:00
Sobota 25. prosince Boží hod vánoční 09:00
Neděle 26. prosince Svaté Rodiny 07:30
Pátek 31. prosince sv. Silvestr 17:30
Sobota 1. ledna Matky Boží 17:30

Příležitost ke svátosti smíření bude (kromě pravidelného zpovídání 
cca 30 min. před každou mší sv. ve všední dny) v neděli 19. prosince 
od 14:30 do 15:45.

Kostel bude otevřen k návštěvě jesliček:

v sobotu 25. prosince 14:00–16:00
v neděli 26. prosince 14:00–16:00
v sobotu 1. ledna 14:00–16:00

Příjemné prožití svátků Ježíšova narození, dar naděje, radosti 
a také blízkosti těch, které máte rádi, a vše dobré do nového roku 
2022 přeje

P. Stanislav Trčka

Vánoční bohoslužby

Nemysli na osud, nezoufej, člověče,
radost a naději dál v duši měj.

Obejmi šanci žít dřív, než ti uteče,
Dojdeš, kam souzeno, děj se co děj!“

J. Pavlica, Nechvátej osude

Provoz městského úřadu 
na přelomu roku
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Rada města Chropyně se sešla od vydání minulého čísla Zpravodaje 
čtyřikrát. 
Dne 25. října mělo jednání, ze kterého se řádně omluvil Ing. Macháček, 
na programu 22 bodů, při jejichž projednávání Rada města, kromě 
jednoho bodu jednohlasně, mimo jiné: 
- vzala na vědomí rozbor hospodaření města Chropyně za 3. čtvrtletí 

roku 2021;
- doporučila Zastupitelstvu schválit prodej pozemku parcelní číslo 

704/2 o výměře 135 m2 v katastrálním území Chropyně za cenu 
1.001 Kč/m2;

- doporučila Zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Chropyně o místním poplatku za obecní systém odpadové hospo-
dářství (proti jeden člen rady);

- schválila vyřazení majetku města Chropyně dle předložených 
protokolů a uložila jeho likvidaci;

- schválila Vnitřní předpis města Chropyně č. VP/07/2021 Zásady 
pro finanční a rozpočtové řízení příspěvkových organizací zřízených 
městem Chropyně;

- schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu měs-
ta Chropyně v roce 2021 mezi městem Chropyně a Hospicem 
na Svatém Kopečku;

- rozhodla na doporučení hodnotící komise o výběru ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky na zadávanou veřejnou zakázku na odstavné 
stání, komunikaci a parkoviště, kterou podal dodavatel Robert Lučan, 
jehož nabídková cena je 4.043.428 Kč včetně DPH;

- vzala na vědomí rozbory hospodaření příspěvkových organizací 
města Chropyně za 3. čtvrtletí roku 2021;

- rozhodla o výběru cenově nejvýhodnější nabídky na akci „Moderní 
městský úřad Chropyně – elektronická úřední deska", kterou podala 
firma Infos Art, s. r. o., s nabídkovou cenou 315.345 Kč včetně DPH.

Z 86. jednání Rady, jež mělo na programu 19 bodů a proběhlo dne 
8. listopadu, se omluvili Ing. Macháček a Mgr. Kalinec. Radní toho 
dne mimo jiné:
- schválili uzavření darovacích smluv na poskytnutí finančního daru 

v celkové výši 30.000 Kč pro členy JSDH Chropyně, kteří se nejvíce 
podíleli na udržování hasicí techniky a budovy SDH Chropyně 
v roce 2021; 

- vzali na vědomí informaci, že na zveřejněný záměr prodeje vo-
dovodní přípojky nacházející se na pozemku parcelní číslo 1372/1 
a 1372/3 v katastrálním území Chropyně v lokalitě Hrad nebyla 
doručena žádná nabídka;

- schválili uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou 
GasNet, s. r. o., ve věci instalace přípojky pro RD v ulici Pazderna;

- schválili darovací smlouvu mezi městem Chropyně (obdarovaný) 
a společností Výkrm Třebíč, s. r. o. (dárce), jejímž předmětem 
je poskytnutí peněžitého daru v celkové výši 30.000 Kč, kdy část-
ka 10.000 Kč je určena na rozvoj činnosti Tělovýchovné jednoty 
Chropyně, z. s., a částka ve výši 20.000 Kč na rozvoj mládežnické 
kopané při Fotbalovém klubu Chropyně, z. s.;

- schválili dopracování vznesených připomínek k návrhu podoby 
nové budovy klubovny v Plešovci;

- schválili upravenou studii pro akci „Šatny a zázemí pro národní 
házenou Chropyně“;

- souhlasili s vyhrazením parkovacích míst na ulicích Nádražní 
a Moravská; 

- schválili uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě služebnosti inženýrské 
sítě stavby „Uložení optického vedení Chropyně" mezi městem 
Chropyní a cyrilek.net;

- schválili uzavření Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci 
a výkaz výměr pro akci „Městské kulturní středisko Chropyně Revita-
lizace společenského sálu“ mezi městem Chropyně a projektantem 
Ing. Radomírem Gregorem za cenu 550.000 Kč + DPH;

- vzali na vědomí cenu úplaty za zájmové vzdělávání ve školní dru-
žině a stanovenou cenu pronájmů u ZŠ Chropyně pro rok 2022.

Také 87. jednání Rady, jež mělo na programu pouze jeden bod 
a proběhlo dne 15. listopadu, proběhlo bez omluvených Ing. Macháčka 
a Mgr. Kalince. Rada města toho dne schválila poskytnutí finančního 
daru ve výši 3.100 Kč každému občanu, který se v době od 15.11.2021 
do 31.12.2021 přihlásí k trvalému pobytu ve městě Chropyně při 
splnění stanovených podmínek (více na jiném místě Zpravodaje).

Zatím poslední, 88. jednání Rady, proběhlo dne 22. listopadu za plné 
účasti členů Rady města a mělo na programu 14 bodů. Radní toho 
dne, mimo jiné:
- nedoporučili Zastupitelstvu schválit prodej části pozemku parcelní 

číslo 368/1 v katastrálním území Chropyně;
- doporučili Zastupitelstvu schválit návrh rozpočtu města Chropyně 

na rok 2022;
- doporučili Zastupitelstvu rozhodnout o pořízení změny č. 6 

Územního plánu Chropyně;
- souhlasili s vyhrazením dalšího parkovacího místa na ulici Moravská;
- uložili vedoucí Finančního odboru připravit návrh obecně závazné 

vyhlášky města Chropyně o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství upravující zvýšení poplatku za vyhrazení trvalého par-
kovacího místa pro osobní automobil kategorie M1 na 600 Kč/
měsíc nebo na 6.000 Kč/rok;

- souhlasili se záměrem obnovy okapového chodníku a s bezbarié-
rovou úpravou vstupu na bytovém domě, jejímž investorem bude 
Společenství vlastníků domu Moravská 714;

- schválili podání žádosti o dotaci z programu „Podpora rozvoje 
regionů 2022“, dotačního titulu 117D8220A Podpora obnovy 
místních komunikací na projekt s názvem „Rekonstrukce místních 
komunikací v Chropyni“;

- schválili vnitřní směrnici Ceníky služeb a krátkodobých pronájmů 
č. 4/2020/3 organizace Služby občanům Chropyně, p. o.;

- souhlasili s uzavřením Zařízení školního stravování Chropyně 
v době od 23.12.2021 do 02.01.2022;

- souhlasili se zařazením projektu Základní školy Chropyně „Přírodní 
zahrada“ do Strategického rámce MAP na období 2021-2027;

- schválili vyplacení odměn ředitelům příspěvkových organizací 
města.

SK

Z jednání Rady města Chropyně

reklama
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Příspěvek 3.100 Kč novým občanům

Vážení občané města Chropyně a místní části Plešovec,
po několika měsících práce je mi potěšením představit Vám novou 
zubní ordinaci, která na Vás čeká ve zdravotním středisku v Chropyni.
Celé léto jsme usilovně pracovali na úpravách samotných prostor. Pro-
bíhaly hrubé práce a odvoz starého nábytku a techniky. Následovala 
instalace nových el. rozvodů, pokládka antistatické podlahy, zednické 
práce, instalace snížených minerálních stropů a umístění nového 
nábytku. Podzim se nesl ve znamení doladění detailů interiéru, do-
končování prací, pořízení lékařské techniky a spotřebního materiálu.
Rozhodla jsem se, že když už mám v tomto projektu podporu 
od města, investuji do něj i já sama nemalé finanční prostředky, pro-
stor zrenovuji od základů a budu Vám tak moci nabídnout ordinaci 
odpovídající posledním trendům ve stomatologii. Čeká na Vás poho-
dlné křeslo Kavo E50 Life, nová zobrazovací technika Kavo, osvětlení 
společnosti DentaSun a další moderní přístroje. Chci také navázat 
spolupráci s dentální hygienistkou, jejíž služby jsou v dnešní době 
už nedílnou součástí zubního ošetření a v Chropyni chybí. Správná 
technika čištění zubů, návštěvy hygienistky a pravidelné preventivní 
prohlídky jsou tím nejlevnějším a nejsnadnějším, co můžete udělat 
pro zdraví své dutiny ústní.

Provoz ordinace bude zahájen 10. ledna 2022.

Již nyní se ale můžete objednávat, 
a to buď na stránkách densindente.xdent.cz,

nebo telefonicky na čísle 608 434 019. 

Telefonní linka bude do konce roku 2021 
k dispozici každé úterý, středu a pátek 

v době od 08:00 do 12:00!

Očekáváme velký nápor klientů, proto buďte prosím trpěliví. Vzhle-
dem k současné epidemiologické situaci a důstojnosti každého z Vás 
je pro mě nemyslitelné vytvářet před zdravotním střediskem fronty, 
proto objednávání bude probíhat pouze online a telefonicky.
Děkuji a budu se těšit v ordinaci

MDDr. Barbora Hippíková

V Chropyni otvírá nová zubní ordinace

V posledních letech počet obyvatel našeho města neustále klesá. 
O tom nedávno psal pan místostarosta v čísle 3/2021 našeho Zpra-
vodaje. Bohužel jeho výzva zůstala bez větší odezvy. 
Počet obyvatel je pro rozpočet města jedním z hlavních faktorů. Proto 
se rada města rozhodla motivovat nové občany a věnovat každému 
nově přihlášenému občanu finanční dar ve výši 3.100 Kč. Možná 
se ptáte, zda se nám tato investice vrátí? Ano, vrátí, a to hned v příštím 
roce. Za každého obyvatele obdržíme ročně ze státního rozpočtu 
částku přibližně 12.000 Kč. Pokud bychom byli opravdu úspěšní 
a počet obyvatel našeho města se opět přehoupl přes 5000, obdržíme 
dokonce až 15.000 Kč. A to už není zanedbatelná částka. 

Nabídka je ale časově omezená a je možné ji využít pouze 
v období od 15. listopadu do 31. prosince 2021! Proto nevá-
hejte a přihlaste se k trvalému pobytu do Chropyně.

A kdo má nárok na finanční dar? 
• Ten, kdo nebyl přihlášený k trvalému pobytu v našem městě 

v uplynulých 12 měsících.
• Ten, kdo zde vlastní nemovitost určenou k bydlení, nebo má plat-

nou nájemní či podnájemní smlouvu (není nutné dokládat souhlas 

majitele nemovitosti), nebo smlouvu o ubytování, nebo má souhlas 
vlastníka nemovitosti či družstva.

• Ten, kdo nemá nedoplatky vůči městu Chropyně a jím zřízeným 
příspěvkovým organizacím a současně má v době výplaty daru 
(leden 2022) trvalý pobyt na území města či místní části Plešovec. 

Nabízíme nejen výše uvedený finanční dar! Připomínáme 
také, že nově zřízená zubní ordinace, která zahájí svou činnost 
v lednu 2022 bude přednostně přijímat občany Chropyně, 
tedy osoby přihlášené v Chropyni nebo v místní části Plešovec 
k trvalému pobytu!

Přihlásit se k trvalému pobytu můžete vždy v pondělí a ve středu 
(07:30–11:15 a 12:15–17:00). Pouze v pondělí 27. prosince a ve stře-
du 29. prosince budou úřední hodiny zkráceny (08:00–11:15 
a 12:15–16:30). 
Upozorňujeme případné žadatele, že posledním dnem, kdy je možné 
se k trvalému pobytu přihlásit a při tom získat nárok na finanční dar, 
je středa 29. prosince 2021! 
Více informací naleznete na www.muchropyne.cz nebo na tel. 573 
500 731, 602 589 811.                                    Věra Sigmundová N
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Vánoční dárek dobrovolným hasičům
Již v loňském roce rozhodli naši zastupitelé 
o podání žádosti o dotaci na pořízení no-
vého dopravního automobilu pro jednotku 
SDH Chropyně. Město Chropyně podalo 
dvě žádosti o dotaci. Obě byly úspěšné. 
První dotaci nám poskytlo Ministerstvo 
vnitra – Generální ředitelství hasičského 
záchranného sboru, a to ve výši 450.000 Kč. 
Nezůstalo jen u této podpory. Zlínský kraj 
každoročně vypisuje dotační program, jehož 
prostřednictvím poskytuje k již dosažené 
dotaci ještě dalších 300.000 Kč ze svého 
rozpočtu. Díky těmto penězům a samozřej-
mě také s přispěním města Chropyně bylo 
možné pořídit nový dopravní automobil zn. 
Ford transit. Vozidlo dodala firma TECH-
SPORT Brno, s. r. o., která vyhrála výběro-

V roce 2022 bude probíhat svoz komunálního odpadu ve smyslu systému 
započatého 1. července letošního roku. 
Co se týká bytových domů, kde jsou umístěny sady nádob (kontejnerů), 
bude svoz směsného komunálního odpadu, plastů s kovy a s papírem 
prováděn každé úterý. Svoz bioodpadu od bytových domů bude v ob-
dobí od ledna do začátku dubna realizován ve čtyřtýdenních intervalech 
v pátek a od dubna do června pak ve dvoutýdenním režimu opět v pátek. 

Svoz odpadů v roce 2022
Podrobnosti ke svozu odpadů od rodinných domů a některých menších 
bytovek, kde jsou sady odpadových nádob pro rodinné domy, jsou 
na tabulkách vložených v tomto Zpravodaji. 
V případě potřeby lze samozřejmě využívat také společná stanoviště 
nádob, rozmístěná po Chropyni a Plešovci, kde jsou mimo jiné také 
nádoby na plast a papír, a dále lze pochopitelně odpady odložit 
na Sběrný dvůr města Chropyně.                            Ing. Jiří Pospíšil

vé řízení s nabídkovou cenou 1.001.426 Kč 
včetně DPH. 
Děkuji nejen oběma organizacím za poskyt-

nutou podporu, ale také veliteli jednotky 
panu Janu Bednářovi za osobní nasazení při 
podávání žádostí.        Věra Sigmundová

Dne 25. 11. 2021 převzalo město Chropyně od firmy TECHSPORT, s. r. o., nový dopravní 
automobil Ford Transit Kombi V363 L2 350 Trend, který umožňuje dopravu devíti osob 

a požární techniky. Pořízení nové požární techniky – nákup dopravního automobilu 
pro JSDH Chropyně společně s městem Chropyně spolufinancovalo MV-GŘ HZS ČR 

částkou 450.000 Kč a Zlínský kraj ze svého rozpočtu částkou 300.000 Kč.



7

10/2021 Zpravodaj města Chropyně

Naše příspěvková organizace Služby občanům Chropyně, p. o., 
má za sebou druhý rok své existence, ale vězte, že ještě dlouho ne-
budeme organizací, která „jede ve vyjetých kolejích“, protože se stále 
snažíme o rozšíření našich služeb. Od samého vzniku se často setkáváme 
s názorem, že některé věci jsou dobré takové, jaké jsou, a není třeba 
na nich nic měnit. Tento názor my nesdílíme, snažíme se ve všech našich 
střediscích – u pečovatelské služby, v kultuře, knihovně i na středisku 
služeb – efektivně zlepšovat a také hledat a nabízet kvalitnější služby 
a také služby nové. Ve chvíli, kdy jsou „koleje vyjeté“, může dojít 
ke stagnaci a potlačení nápadů, které vyžadují individuální přístup. 
Naše organizace chce být schopná pružně reagovat na nápady, podněty 
a potřeby občanů.
Byly nám svěřeny čtyři oblasti služeb pro občany – sociální služby, kultura, 
knihovnictví a služby pro občany sociálně znevýhodněné.
Sociální služby zabezpečujeme především prostřednictvím pečovatelské 
služby, která má stále okolo 90 klientů. Naše pečovatelská služba byla 
po celý rok v plném provozu, bez omezení i po celou „covidovou 
dobu“ na počátku roku, přes všechny personální překážky (nemoci 
pečovatelek) a nouzový stav. V průběhu roku nastaly velké změny 
v personálním obsazení služby na pozicích pečovatelek. Z původních 
pěti kmenových pracovnic v současné době slouží pouze dvě. Nicméně 
se nám daří budovat nový tým a zajišťovat služby na výborné úrovni, 
zájem o pečovatelskou službu ze strany seniorů a jejich rodin stoupá.
V oblasti kultury nám situace jak na začátku roku, tak i nyní neu-
možnila organizovat kulturu běžným způsobem. Snažili jsme se proto 
ve spolupráci s volnočasovými spolky i sami organizovat akce alterna-
tivně. Ve spolupráci s A-TOM Kamínkem proběhla Chropyňská KCHS, 
s Pionýry Výtvarná klubovna, se Sedmikráskou jsme natočili videoklip 
„Ukliď své město“ a uspořádali Velikonoční stezku. V termínu pláno-
vaného Velikonočního jarmarku v MKS jsme jej uspořádali ONLINE, 
spojili se především s místními lidmi a s lidmi z blízkého okolí, kteří něco 
tvoří, a jejich výrobky nabídli k prodeji virtuálně. Akce to byla originální 
a úspěšná. V měsíci dubnu jsme uspořádali Galerii za oknem v Chro-
pyňském zámku, náhradní program za tradiční Pálení čarodějnic – Hry 
s čarodějnickou tématikou, byli jsme spoluorganizátory Pochodu za krá-
lem Ječmínkem, zorganizovali jsme postavení i pokácení májky, připravili 
výstavu Hanácké slavnosti 1985–2021. Dále jsme zorganizovali Dětský 
den, akci Po stopách krále Ječmínka pro mateřské školy z Chropyně, 
Záříčí a Vlkoše a pomohli při akci Hurá na prázdniny zabezpečením 
prodeje občerstvení. Také jsme natočili video „Staň se superhrdinou 
svého města“ a zajistili pro mateřskou školu tablo pro předškoláky. 
Hanácké slavnosti v letošním roce bohužel neproběhly, přestože jsme 
měli vyřízenou dotační podporu ze Zlínského kraje a bohatý program.  
Na začátku září jsme byli organizátory hodového programu, který se nám 
vydařil. Ještě jsme stihli ve spolupráci se skauty a Kamínkem uspořádat 
lampionový průvod, dýňobraní a doprovodný program se strašidelným 
domem. V podzimních měsících proběhly v MKS kurzy keramiky pro 
děti a dospělé, kurzy zdobení dortů a kurz vazby adventních věnců.

Bohužel některé plánované akce, například zájezd do Skanzenu v Rož-
nově, Rozsvěcení vánočního stromu a velký jarmark v MKS, proběhnout 
nemohly. Těšit se ale můžete na Ježíškovu poštu a navštívit lze výstavu 
Jak za starých časů našich babiček.
V průběhu roku jsme zvelebovali prostory v MKS, kde má naše organizace 
sídlo. Budova byla SLOCHu, p. o., svěřena do správy. Jedna část čeká 
na plánovanou rekonstrukci – sál, přísálí, toalety, hlavní vchod a vestibul. 
Druhá část, ve které je místnost č. 10, kuchyňka, kancelář SLOCHu, 
pronajatá kancelář, šatna atd., do rekonstrukce zahrnuta nebyla, a právě 
tyto prostory jsme se v rámci schváleného rozpočtu snažili opravit sami. 
Také jsme zřídili Zásilkovnu, jejíž fungování končí k 31.01.2022 z důvodu 
plánované rekonstrukce sálu.
Nová knihovna je velmi přívětivá pro čtenáře a i pracovnice jsou spo-
kojené, což je dobře. Po proběhlém stěhování, slavnostním otevření 
a znovuotevření pro čtenáře u nás proběhl metodický den organizovaný 
Knihovnou Kroměřížska pro knihovnice z kroměřížského okresu. Pro nový 
školní rok byly naplánovány besedy pro dětské čtenáře, které budeme 
muset z důvodu nouzového stavu odložit.   
Služby občanům SOS (rozvoz obědů pro školy a školky ze zařízení školní-
ho stravování, úklid, nakupování, rozvozy obědů pro sociálně oslabené 
občany) se nám daří stále rozšiřovat. Starší lidé si postupně zvykají některé 
služby objednat u nás a odlehčit tak svým dětem, čímž si zajišťují určitou 
nezávislost na rodině. Mohou si tak ulehčit a nemusí to být jen prostřed-
nictvím pečovatelské služby, která je určena pro jinou cílovou skupinu.
V rámci naší činnosti provádíme také doplňkovou činnost, to jsou služby, 
které prodáváme za tržní ceny. Jedná se o úklid, praní prádla pro právnic-
ké osoby, prodej zboží a půjčování čisticího stroje. I o tyto služby je zájem.

Vážení občané, čtenáři Zpravodaje,
zaměstnanci Služeb občanům Chropyně, příspěvkové organizace, Vám 
přejí požehnané Vánoce, šťastné a veselé, plné radosti a lásky.
Do nového roku vám přejeme naději a klid.

Jana Kutá

Poděkování
Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, děkují svému 
zřizovateli, městu Chropyni, za podporu, Městskému úřadu Chropy-
ně za metodickou pomoc, všem spřízněným organizacím a spolkům 
za důvěru, Správě majetku města Chropyně, příspěvkové organizaci, 
za technickou podporu, Zařízení školního stravování Chropyně, příspěv-
kové organizaci, za spolupráci.

Jsme tady pro vás

reklama
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Příležitostí, které si zaslouží dort, je v životě naštěstí dost a dost. 
A je to dobře, protože receptů na ty nejúžasnější dorty je také spousta. 
A kdo má rád sladké, může celoživotně hledat a zkoušet nové a nové..., 
ale znáte to. V receptu se píše, ať uděláte to a to, místo kýženého 
výsledku je ale těsto po celé kuchyni, dort se upeče příšerně vypouklý 
a krém je po namazání samý drobek. Pečení i těch nejúžasnějších dortů 
nebývá žádná velká věda, občas ale i zkušené cukrářky narazí na okamžik, 
kdy se jim chce všechno hodit do koše.
Proto jsme se rozhodli otevřít kurz Zdobení dortů, který vedla zkušená 
cukrářka Naděžda Čepeláková. Lahodné chutě a vůně se snoubily 
s úžasnou atmosférou. Účastnice se naučily, jak upéct korpus, nazdobit 
klasický dort, vytvarovat růžičku, postavičku, potáhnout korpus marci-
pánem a jak udělat lehký ovocný dort. Dortíky krásné a krásnější byly 
velkou inspirací a chutnaly výborně. 
Všem zúčastněným moc děkujeme a těšíme se na další kurzy, které odstar-
tujeme začátkem příštího roku. Tématem budou rolády, řezy, věnečky aj.

SLOCH

Kurz pečení dortů
Začátkem měsíce listopadu proběhl v MKS kreativní kurz s názvem 
Vazba adventních věnců.
Ve dvouhodinovém kurzu jsme se dozvěděli, jaký je současný trend 
adventních věnců. Skvělá lektorka Kateřina Buksová odtajnila 
tzv. rychlá překvapení, tipy, že i z mála lze vytvořit moc, a ještě vás bu-
dou všichni obdivovat za váš nápad a vtip. Dámy, paní, dívky a slečny 
se také dozvěděly, jak správně navázat větvičky na korpus a využít tak 
všech zbytků natrhaného jehličí. Výsledkem byly věnce, které svým 
nápadem překvapily. 
Další kurz již připravujeme na duben 2022 s názvem Vítání jara.

SLOCH

Vážu, vážeš, vážeme…

Služby občanům Chropyně, příspěvková 
organizace, která je od 1. 2. 2020 poskyto-
vatelem terénní sociální služby Pečovatelská 
služba města Chropyně, děkuje Zlínskému 
kraji za poskytnutí finanční podpory pro 
Pečovatelskou službu města Chropyně ve výši 
1.593.110 Kč z „Programu pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 
k zajištění dostupnosti sociálních služeb na úze-
mí Zlínského kraje pro rok 2021“, dále za pos-

kytnutí finanční podpory ve výši 101.600 Kč 
z „Programu pro poskytování finanční pod-
pory z rozpočtu Zlínského kraje k dofinan-
cování sociálních služeb na území Zlínského 
kraje pro rok 2021“ a finanční podpory ve výši 
169.100 Kč z „Programu pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 
k zajištění priorit sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2021“.
Celková částka 1.863.810 Kč poskytnutá z roz-

počtu kraje z jednotlivých programů byla 
a je v průběhu roku 2021 využívána na úhradu 
nákladů spojených se zabezpečováním činností 
pečovatelské služby v jejím územním obvo-
du (Chropyně, Plešovec, Záříčí, Kyselovice 
a Žalkovice). Dotace byly poskytnuty formou 
veřejnoprávních smluv mezi krajem a naší or-
ganizací, kdy tyto smlouvy specifikují, k jakému 
účelu lze dotace využít.  

Jana Kutá

Poděkování 
Zlínskému kraji za finanční podporu Pečovatelské služby města Chropyně v roce 2021
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Připravena je pro Vás výstava, která Vám vrátí vzpomínky na Vánoce 
„starých" časů. Zavzpomínejte nebo ukažte svým dětem či vnoučatům, 
jak vypadaly Vánoce za časů babiček a prababiček.
Výstava v MKS, kterou můžete zhlédnout až do 17. prosince 2021 (každý 
všední den od 10:00 do 17:00), Vás jistě zanese do časů minulých, vy-
kouzlí na Vašich rtech úsměv a děti se dozví, jak to tenkrát vlastně bylo... 
Pro děti budeme promítat pohádky a pro dospělé dokument o adventu 
a Štědrém dnu. Dozvíte se o tom, jak žili a hospodařili naši předkové.
Domácnosti našich babiček byly šetrnější k přírodě než ty dnešní. Mno-
ho elektrické energie nahrazovala lidská síla, šetřilo se jak s jídlem, tak 
s vodou či dřevem na otop. Potraviny pocházely z místních zdrojů. Veš-

Jak za časů našich babiček
aneb vraťme se do historie

keré předměty, nádobí a náčiní používané v domácnosti byly kvalitní, 
měly vydržet a také vydržely v podstatě navždy.
K výstavě je také do 17. prosince otevřen jarmark, na kterém si můžete 
nakoupit výrobky od místních řemeslníků, krásné baňky, perníčky, ke-
ramiku, domácí cukroví, zabíjačku nebo skvělý punč.
Tento rok navíc pro děti připravujeme tvořivou dílnu. 
Ale to není vše! Výstavu navíc doplní netradiční věnce nebo krásné 
dřevěné městečko paní Květy Dvořákové.
Celá tato akce se uskuteční dle platných nařízení vlády.

SLOCH
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Pojďme se spolu podívat do historie našeho města. Věřte, že nejen 
osmičkové roky byly významné. Kdo chce, najde zajímavé momenty 
v každém roce. Nevěříte? Tak se spolu pojďme projít roky s pěkně 
kulatou devítkou na konci:

1929
Těšíme se všichni na zimu, přejeme si tu pravou, „ladovskou“, jen opatrně 
s tím přání. Všeho moc škodí:
Tohoto roku byla tak krutá zima, že právem zaslouží názvu „sibiřská“. 
Už ve druhé polovině prosince 1928 uhodily silné mrazy a potrvaly 
přes Vánoce. Pak nastala obleva, ale na Nový rok opět zamrzlo a ne-
rozmrzlo pak až do března. Teploměr klesal denně pod - 20 0C. Dne 
10. února byla v Chropyni naměřena nejnižší teplota, a to - 32 0C 
(v Českých Budějovicích ve stejný den měli – 41 0C). Koncem ledna 
napadlo veliké spousty sněhu. Ježto vál ustavičně severovýchodní vítr, 
nakupily se závěje. To mělo za následek veliké poruchy dopravní. V noci 
z 1. na 2. února byla trať z Přerova do Brna tak zaváta, že noční vlaky 
uvázly u Rousínova v závějích. Teprve ráno se podařilo závěje proházeti 
a vlak uvolniti. První vlak od Brna přijel do Chropyně k 11. hodině. 
Doprava stala se zcela nepravidelnou, vlaky přijížděly s několikaho-
dinovým zpožděním. Druhou příčinou dopravních poruch byly kruté 
mrazy, jež tak ochlazovaly lokomotivy, že je nebylo možno roztopit. Brzy 
se dostavily následky mimořádné zimy. Spotřebovalo se velmi mnoho 
topiva, takže obvyklé zásoby byly rychle vyčerpány, avšak nové vlaky 
s uhlím nedojížděly pro poruchy. Dostavila se taková kalamita uhelná, 
jaká byla jen za světové války, možná ještě horší. Školy byly uzavřeny 
od 18. do 28. února. Rodinám, jež neměly topiva, vypomáhalo vel-
mi blahovolně ředitelství cukrovaru, přenechávajíce jim uhlí i koks 
ze svých zásob za nákupní cenu. Sněhu bylo tolik, že není pamětníka, 
jenž by takové spousty pamatoval. Stromům vyčnívaly jen koruny, lec-
kde ani ty ne. Plotů nebylo znát, zajíci volně přecházeli z polí a oku-
sovali kůru na korunách stromů. Některé dny nebylo možno ani dojíti 
do Plešovce, Záříčí nebo Kyselovic. Poněvadž se na silnicích denně 
prohazovalo, vznikly podél nich hráze až 5 metrů vysoké…

1939 
Vláda Protektorátu nařídila, aby s okamžitou platností byly označeny 
školy i jiné veřejné budovy nápisy německo-českými. Obecnímu úřadu 
a našim školám bylo nařízení doručeno 29. září 1939. Nařízení muselo 
být provedeno do 24 hodin.

1949
Zástupci obce, okresu i kraje vyjednávají u vlády proti zrušení cukrovaru 
v Chropyni. V obci vládne velké rozčilení nad touto zprávou. Byla vy-
slána do Prahy 12členná delegace z řad úředníků a dělníků s předsedou 
MNV s protestní rezolucí proti uzavření cukrovaru. Ze strany vládních 
činitelů bylo slíbeno, že bude do Chropyně vyslána komise. Každý 
se hrozí pomyšlení, že jeden z největších hanáckých cukrovarů má býti 
zrušen, zatímco malé cukrovary (Kojetín, Doloplazy) mají být ušetřeny.

1959
Poštovní úřad je umístěn bezmála již 100 let v budově na rohu Komen-
ského a Ječmínkovy ulice proti střední škole. Je to budova, která patřila 
cukrovaru a v níž byly byty pro zaměstnance a tovární kasino (hospoda 
U Pořízků). Vedoucí úřadu je Bublíková Marie z Hulína, poštovní za-
městnanci – doručovatelé – jsou Josef Mizera, Vilém Pokorný, Marie 
Moučková a Růžena Ramišová. Už dlouho se nepoužívá poštovního vozu 
s koněm, který dopravoval poštovní zásilky na nádraží. Dnes se pošta 
odváží 2krát denně poštovním autem. Během jednoho týdne vypraví 
asi 3 500 listovních zásilek, 130 balíků a zprostředkuje 150 telefonních 
rozhovorů. V obci je 420 důchodců, kterým se měsíčně vyplácí na dů-
chodech 185.000 Kč, nejvyšší důchod je 1.500 Kč.

1969
Dlouhodobá absence hlavního sálu MKS z důvodu přípravy komplexní 
rekonstrukce by nemusela znamenat přerušení všech velkých kulturních 
akcí, pamatujete:

Koncert slavného populárního zpěváka Waldemara Matušky pro pra-
covníky Technoplastu se uskutečnil 13. prosince v nové tělocvičně 
na Dílech. Bylo rozdáno asi 1 000 vstupenek, v závodě došlo dokonce 
k hádkám a vyčítání ze strany těch, na které se vstupenky nedostaly. 
V sobotu odpoledne se tělocvična proměnila v koncertní sál, v přízemí 
i na balkoně plně obsazený. Orchestr Karla Hybše a soubor Lubomíra 
Pánka doprovázely písně Waldemara Matušky, který si sám dělal konfe-
renciéra a svým osvědčeným humorem rozesmál posluchače. 

1979
Na štěrkovišti bylo vytěženo 30 000 m3 štěrkopísku. Ložisko je však vy-
těženo a těžba v jarních měsících roku 1980 bude pokračovat již pouze 
v souvislosti s úpravou břehů.

1989
Rok 1989 se stal rokem velkých událostí církevních i politických. Odcho-
dem komunistického režimu do ústraní vznikly nové možnosti obnovy 
duchovního života v obci. Dne 24. června se stal knězem a přijal svátost 
Kristova kněžství chropyňský rodák Roman Jurečka a dne 9. července 
se konala primiční slavnost v chrámu sv. Jiljí v Chropyni. Bylo to poprvé 
od roku 1819. Za 170 let vyšlo z chropyňské farnosti 11 novoknězů. 

1999
V tomto roce vznikl farní sbor mládeže Schola Melodica u sv. Jiljí 
v Chropyni, jehož členové byli nejen z místní farnosti, ale také z far-
nosti sv. Jakuba v Břestě, kterou také spravuje chropyňský farář. Sbor 
každoročně připravoval vánoční koncerty a zpíval při různých farních 
nebo církevních slavnostech. Sbormistrem souboru byl Ing. Jiří Rosecký 
a uměleckým vedoucím Miroslav Uhlíř z Břestu.

2009
V roce 2009 byl kostel sv. Jiljí zařazen do sítě sakrálních památek za-
pojených do projektu Otevřené brány. Po celou dobu letní turistické 
sezóny (od června do září) se tak stal volně přístupným návštěvníkům 
za doprovodu vyškolených průvodců.

2019
V září 2019 zahájilo svou činnost rodinné centrum Sedmikráska. Orga-
nizátorky Ivana Rozehnalová, Veronika Hajtolová a Martina Pečínková 
zařídily hernu pro menší děti, kurzy a jiné aktivity pro větší děti i dospělé, 
hlídání dětí v době kurzů dospělých, herničky, taneční workshop, bazárky 
oblečení, sportovní lekce, šití, háčkování, krasopaní a další.

Stalo se roku 9
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S velkým zájmem veřejnosti se setkal lampionový průvod, který 
se uskutečnil 28. října. Do průvodu se zapojili dospělí i děti plné radosti 
ze svítících lampionů. Svítící dav vyšel z Hanáckého náměstí, pokra-
čoval kolem mateřské školky až na náměstí Svobody, kde slavnostně 
za doprovodu hymny položili zástupci města společně s oddílem skautů 
věnec k pomníku padlých. 
Průvod dále pokračoval nazdobeným parkem k zámku, kde čekal 
na účastníky doprovodný program. Tvořivé dílny pro děti pod vedením 
A-TOM Kamínek, dlabání dýni s usměvavou paní knihovnicí Markét-
kou, dýňové dobroty, které připravilo Zařízení školního stravováni, bylo 
možno ochutnat ve stánku se stále se usmívající obsluhou. Velkou atrakcí 
pro všechny věkové kategorie byl Strašidelný dům s živými herci. Někteří 
návštěvníci tak zažili vlastní noční můru na vlastní kůži.
Děkujeme všem organizátorům a účastníkům za účast na této skvělé akci.

SLOCH

Lampionový průvod, kladení věnců a strašidelný dům

Chcete se podívat, jak to u nás vypadá? Pak neváhejte a přijďte 
se na vlastní oči přesvědčit, jak lze skloubit historickou budovu 
s moderním technologickým vybavením v unikátní prostory a jak 
se v nich pracuje. Můžete také zjistit informace týkající se přijí-
macího řízení, popovídat si s našimi žáky i vyučujícími, kteří s vámi 
proberou jakékoliv vaše dotazy. Těšit se můžete také na prezentaci 
jednotlivých předmětů, zábavné kvízy, dramatický kroužek a spoustu 
dalšího. Vybrat si můžete z následujících termínů: 7. a 8. ledna nebo 
16. února 2022. 
Na Dnech otevřených dveří se rádi osobně přivítáme se všemi zájemci 
o studium a jejich rodiči, akce proběhne dle platných hygienických 
pravidel, proto prosím sledujte stránky školy nebo náš facebookový 
či instagramový profil, kde vás budeme zavčas informovat. Staňte 
se našimi příštími absolventy. 
Těšíme se na vás!

Gymnázium Kroměříž

Gymnázium Kroměříž zve na Dny otevřených dveří



12

10/2021Zpravodaj města Chropyně

Žáci po distanční výuce ověřovali své znalosti
Na testování znalostí žáků jsme měli měsíc a využili jsme testy z ma-
tematiky, češtiny a anglického jazyka. Na vypracování úloh měli žáci 
40 minut a úspěšnost v procentech viděli na obrazovce počítače hned 
po ukončení testu. Bylo opravdu zajímavé pozorovat reakce některých 
z nich :-). Nezapojili jsme jen žáky současných pátých, sedmých a de-
vátých ročníků, ale přidali jsme k testování také ty, kteří byli v pátém 
a sedmém ročníku v minulém roce. Tedy současné šestky a osmičky. 
Výsledky žáků byly lepší v matematice než v českém jazyce. V případě 
českého jazyka to byly gramatické otázky, ale stejně tak i témata, která 
souvisí s čtenářskými dovednostmi. Nejvíc je potrápila práce s textem. 
To znamená schopnost pochopit, co je vlastně předmětem češtinářského 
úkolu, a na základě toho odpovědět na příslušné otázky. 
Ve finále jsem byl rád, že i poměrně slabší žáci měli docela dobré vý-
sledky. Hlavně jsem měl radost z toho, že hodně žáků mělo výsledky 
kolem 80 procent! 
Na jaře nás čeká národní testování znalostí žáků 5. a 9. tříd a také 
mezinárodní šetření PISA. Věřím tomu, že budeme stejně úspěšní jako 
při těchto testech a že výuka bude probíhat ve škole, ne na dálku přes 
počítače.

Mgr. Milan Bajgar, MBA

Žáci 8. B v olomoucké Pevnosti poznání
Po delší pauze bez výletů se konečně i žákům 8. B povedlo vyrazit 
mimo školní budovu. Naším společným cílem byla před podzimními 
prázdninami, 26. 10. 2021, Pevnost poznání v Olomouci. Na žáky 
tam čekal program „argumentační dílny“, v němž se během 2 hodin 
dozvěděli, jakým způsobem s námi reklama manipuluje, a hlavně 
si sami mohli vyzkoušet, jaké to je, přemluvit někoho, aby si koupil 
drahou věc. Skupinová práce střídala diskuzi v kruhu, scénky před 
ostatními pobavily i lektorky, které celým programem žáky prováděly. 
Po tomto programu jsme se přesunuli do planetária, kde žáci zhlédli 
zajímavý dokument o vesmíru. Závěrečnou částí našeho programu 

byla procházka jednotlivých expozic. V expozici Světlo a tma si žáci 
porovnávali svou váhu na různých planetách, zaměřili svůj obličej 
termokamerou, objevili podstatu světelného záření a zjistili, že díky 
světelnému záření se dá rozehrát hudební nástroj. Expozicí Živá voda 
žáky prováděli zajímaví živočichové v nadživotní velikosti, mohli 
si zde projít koryto řeky nebo se podívat na model sopky. Zajímavá 
byla rovněž podmořská jeskyně a možnost mikroskopování. V části 
Rozum do hrsti se žáci seznámili se stavbou lidského mozku, mohli 
řešit různé logické úkoly, hrát 3D piškvorky… V přízemí se nachází 
historická expozice, kde si mohli zapůjčit historickou uniformu z dob 
císaře Františka Josefa I. a projít se v ní podél komiksových příběhů, 
jež poutavě shrnují historické události o vzniku olomoucké pevnosti.
Po vzdělávací části, které trvala více než 4 hodiny, na žáky čekala 
návštěva nákupního centra, jež byla spojena s nakupováním a obě-
dem. Přece jen málokterý žák naší školy si dovede výlet představit bez 

Ze života základní školy

KFC či McDonald’s. Všichni jsme se v pořádku vrátili do Chropyně, 
i když zpáteční cesta se mírně protáhla. S ohledem na zpoždění 
z Olomouce jsme měli v Přerově čas si hodinku povídat o zážitcích 
z celého dne, což bylo nakonec také fajn. Doufám, že se nám zase 
povede někam společně vyjet, neboť i zážitky mimo budovu školy 
jsou pro žáky důležité.

Mgr. Kateřina Majtánová

Dopoledne se Spejblem a Hurvínkem
Na vyučování ve středu 11. listopadu jsme se moc těšili. Tento den 
jsme nestrávili celé dopoledne ve školních lavicích, ale navštívili jsme 
novou městskou knihovnu, jejíž paní knihovnice nám nabídly besedy 
s lákavými tématy. Mohli jsme si vybrat z různých žánrů a oblastí a možná 
byste očekávali, že vyhrály např. Staré pověsti české nebo přehled spi-
sovatelů, kteří píší pro děti. Kdepak, tentokrát zvítězili kamarádi, kteří 
provázeli dětstvím už naše babičky a jejichž moudrost a humor jsou 
nadčasové. Paní knihovnice Markétka nám připravila hravou hodinu 
s krásnou projekcí, originálními pracovními listy a příjemným povídáním. 
A nebyla sama. Loutka pana Spejbla inspirovala mnohé z nás k malému 
divadelnímu výstupu. Bylo nám tak dobře, že jsme plánovanou hodinku 
plnou zábavy a poučení nakonec protáhli na dvě. Městské knihovně 
mockrát děkujeme a těšíme se na další návštěvu – jako žáci i jako čtenáři. 

žáci 5. A s třídní paní učitelkou
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Ze života základní školy
Touto cestou chci poděkovat Mgr. Kateřině Majtánové, která byla pa-
tronkou projektu „Společně pro Váju“ a celé dva roky v nelehké době 
bojovala o to, aby se vybralo co nejvíce peněz. Měla k tomu úžasný 
tým žáků, kteří věnovali svůj čas. I jim patří obrovské poděkování. Mohli 
se věnovat svým koníčkům, být venku s přáteli, sedět za PC, ale raději 
tvořili, malovali, šili…
Finanční prostředky budou využity na hipoterapii, dojíždění na reha-
bilitace a logopedie. 
Poděkování patří i Nadaci Via, díky níž je částka ještě vyšší, a i těm, kteří 
navštívili prodejní stánek a něco pěkného si koupili.
Za Valerii všem moc děkujeme.                                                rodiče

Poděkování
„Společně pro Váju“ – ukončení projektu ZŠ Chropyně
V říjnu 2021 byl ukončen projekt „Společně pro Váju“, který 2 roky 
zpestřoval život některých žáků na ZŠ Chropyně. Ti z Vás, kteří četli 
průběžné články ve Zpravodaji nebo na stránkách školy, ví, že mnohdy 
práce týmu nebyla lehká, plány nám hatila COVID situace. Několikrát 
jsme skládali nový tým. Přes všechny tyto překážky se nám podařilo 
uspořádat 2 prodejní akce – první z nich bez přítomnost žáků v pro-
sinci 2020 a druhou v červnu, konečně se žáky, u příležitosti oslavy 
dětského dne. 
Do konce v týmu zůstalo pouze 9 žáků – jednalo se o Martinu Jedlič-
kovou, Viktorii Tzvetkovou, Kateřinu Dostálovou, Davida Traxmandla, 
Adélu a Marcelu Řezáčovy, Valentýnu Škopíkovou, Hanu Žemlič-
kovou a Nikolu Němečkovou. Na začátku tohoto školního roku 
jsme uvažovali, že připravíme ještě jednu akci, ale po zkušenostech 
z loňska s neustálým přesouváním termínu už jsme v menším složení 
nakonec nic neplánovali. Moc si vážím účasti žáků na této akci a věřím, 
že v budoucnu budou rádi vzpomínat – stejně jako já.
Na obou akcích bylo celkem vybráno 5.625 Kč, za což velice děkuji 
všem, kteří si na akcích věci vyrobené našimi žáky zakoupili. Díky za-
pojení Nadace Via byla naše částka navýšena a Valerii Soukupové jsme 
mohli předat krásných 14.420 Kč.  Původně bylo plánované předání 
celého výtěžku ve škole, ale s ohledem na aktuální situaci jsme setkání 
neuskutečnili. Za dobu, kdy jsme s projektem začali, Valerie vyrostla 
v krásnou slečnu a stala se starší sestřičkou. Rodiče mají můj velký 
obdiv za to, co vše již zvládli, a doufám, že tato finanční pomoc bude 
ku prospěchu v dalších rehabilitacích, které Valerie stále potřebuje. 

Patronka projektu Mgr. Kateřina Majtánová
inzerce
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Po dlouhé, covidem vynucené, přestávce jsme s žáky ZUŠ Kroměříž 
a chropyňské pobočky konečně zase vyrazili za kulturou. Momentální 
epidemiologická opatření nám umožnila uskutečnit zájezd a v pátek 
12. listopadu jsme vyrazili do Divadla Jiřího Myrona v Ostravě. Se staršími 
žáky hudebního oboru jsme zhlédli rokovou operu Jesus Christ Superstar 
A. L. Webbera, která na motivy Nového zákona zpracovává posledních 
sedm dní života Ježíše Krista. Moderní pojetí celého představení nás všech-
ny uchvátilo, doprovod živého orchestru umocnil krásný hudební zážitek.
V pondělí 15. listopadu jsme zase s mladšími žáky tanečního oboru 
vyrazili do divadla Barka v Brně na baletní pohádku Broučci, kterou 
ztvárnili žáci Taneční konzervatoře. Krásné provedení, nádherné, výstiž-
né kostýmy, precizní baletní technika a úžasná atmosféra byla velkým 
zážitkem pro nás všechny. 

Jana Milotová

Naši muzikanti a tanečníci 
si užili zájezdy za kulturou

Vážení a milí, 

opět se přiblížil ten čas, kdy v našich domech zavoní cukroví, některé 
skříně ztratí klíče, tátové vyrazí na tajné nákupy, mámy vymetou pavouky 
ze všech zapomenutých koutů.
Co na Vánoce říkají ti nejmenší? Ti, pro které to vlastně všechno děláme?
Položme jim otázku:

Jak se těšíš na Vánoce?
Honzík (5 let): Moc, já bych chtěl nové auto na ovládačku, s tátou 
ho pak budeme pouštět venku.
Anička (8 let): Chtěla bych vidět babičku, už jsme u ní dlouho nebyli.
Tom (11 let): Vánoce jsou fajn, ale když on je u nás doma těsně před 
Vánoci děsný blázinec.
Amálka (4 roky): Já se těším na pohádku, maminka mi je každý večer 
čte v postýlce.

Mám pokračovat? Není třeba. Děti ví, co je v životě důležité. Být s nimi, 
dokud jsou malé. Být spolu, než se naše cesty rozdělí. A my už víme, 
že děti jsou to nejdůležitější pro nás. Každá chvilka, kterou jim věnu-
jeme, se nám vrátí. Tak vypněme počítače, vypněme mobily, vypněme 
televizi a pojďme si s nimi povídat. O tom, jak vidí tento svět, jak vidí 
nás, jak vidí budoucnost. To budeme koukat, co všechno se dozvíme.  

Přeji nám všem i tomuto městu, aby zde vyrůstali samí úžasní noví rodáci! 
Na viděnou v novém roce s novým seriálem. 

Dana Jedličková

Chropyňští rodáci a další 
významné osobnosti
aneb budoucnost patří dětem

inzerce
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V první polovině listopadu se na pobočce SZUŠ 
D-Music v Chropyni konaly i dvě hudební 
besídky, na nichž konečně po dlouhé době 
mohli vystoupit žáci z pěveckého, dechového 
a klavírního oddělení ze tříd pana učitele Mi-
roslava Uhlíře, Iva Novotného a paní učitelky 
Markéty Holbové a Pavly Hepplerové. Pro-
gram byl žánrově pestrý a mnozí žáci a žákyně 
se na živé vystoupení po tak dlouhé době tě-
šili. Pro některé to byla jejich první zkušenost 
s hrou před publikem. Obě besídky se vydařily 
a pevně doufáme, že to letos nebyla poslední 
vystoupení před veřejností.
Pokud proticovidová opatření budou přízni-
vá kultuře, rádi bychom vás pozvali na ad-
ventní koncerty v kostelích konané v Břestě 
19. prosince, ve Vlkoši 20. prosince a v Chro-
pyni 21. prosince 2021.

P. Hepplerová

Besídky pobočky D-Music

O podzimních prázdninách, 
ve dnech 26. až 29. listopadu, 
pořádal spolek „Přidej se k nám” 
ve spolupráci se SZUŠ D-Music 
hudební soustředění konané již 
několik let po sobě v penzionu 
Ráztoka na Rusavě. Soustředění 
se zúčastnily: orchestr Two, Three, 
Four pod vedení pana učitele Iva 
Novotného, sbor Myšáci a Myš-
ky pod vedením pana učitele 
Miroslava Uhlíře, komorní sou-
bor zobcových fléten z pobočky 
v Břestu pod vedením paní uči-
telky Natálie Zámorské a letos 
poprvé i loni nově vzniklý komorní 
soubor zobcových fléten z Chro-
pyňské pobočky pod vedením 
paní učitelky Pavly Hepplerové. 
Po celou dobu pobytu členové 
všech seskupení pilně dopoledne 
i odpoledne nacvičovali reper-
toár na adventní koncerty, které 
by se měly uskutečnit (pokud 
covidová situace umožní) v koste-
lech v Břestě, Vlkoši a v Chropyni 
ve dnech 19., 20. a 21. prosince 
2021.
Po každém hudebním hraní ná-
sledoval pobyt na čerstvém vzdu-

Hudební soustředění „Přidej se k nám” na Rusavě

chu, kde jsme v dopoledních 
hodinách hráli nejen míčové 
hry na přilehlém hřišti, ale pro 
zpestření podnikli i procházky 
po okolí na místní přehradu 
či dětské hřiště. V době osobní-

ho volna pak mladší i starší žáci 
utužovali svá kamarádství spo-
lečným hraním her, povídáním 
si a někteří i hraním na hudební 
nástroje či zpíváním.
Počasí po celou dobu pobytu 

bylo vydařené, sluníčkové a tep-
lé, i když už byl konec října. 
Jak jsme se na soustředění měli, 
můžete vidět i z přiložených 
fotografií…

P. Hepplerová
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Pochod za Chropyňskou bludičkou
Také letos pořádal Kamínek spolu s KČT pohádkový podzimní pochod 
lesem, a to 16. října. Po trase na děti čekaly různé pohádkové posta-
vičky. Hned první je uvítali Jů, Hele a Muf, kousek opodál stály vodní 
víly, pak nezbedný Křemílek s Vochomůrkou. Na Podlesí stály dvě 
čarodějky a na kraji lesa stál Lucifer s čerticí. V lese děti vítali indiáni 
a na konci lesa zase Ivánek s Nastěnkou. Také tam byl i Mrazík s Marfuší, 
která si chtěla vybrat nějakého bohatého ženicha, kousek opodál číhali 
loupežníci a u zámeckého parku stály podzimní víly Podzimky. Kousek 
před cílem u sokolského stadionu vítala děti usměvavá bludička, která 
dětem rozdávala sladkosti. V cíli pak všichni účastníci dostali pamětní 
listy a perníkovou medaili. Pro žíznivé byl připraven na posilněnou 
čaj a také plápolající oheň na opečení špekáčku. Počasí přálo, a tak 
na pochod přišlo dost účastníků. 
Všem pohádkovým postavičkám moc děkuji za zpestření pochodu a také 
členkám KČT na napečené perníkové medaile. 

Drakiáda
Další naše akce proběhla 28. října na sokolském stadioně u Zámeckého 
rybníka. Přišli tam děti s rodiči s různými druhy dráčků. Napřed nám vítr 
moc nechtěl foukat, tak dráčkům to létání moc nešlo, ale pak se rozfou-
kal a dráčci se vznesli k oblakům, sice některý udělal parašutistu nebo 

Zprávičky z Kamínku
oráče, ale vzápětí se vznesl opět do oblak. Nakonec byly vyhodnoceny 
různé druhy dráčků jako letec, obr drak, mini drak, oráč dráček, drak 
krasavec, a to vždy z kategorie tři místa. Všichni dostali také pamětní 
listy a sladkou odměnu. Opodál plápolal oheň na opékání špekáčků, 
takže si všichni mohli opéct přinesené špekáčky.
Všem Kamínkům, kteří se podíleli na této akci, moc děkuji.

Hana Paňáková

inzerce
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Letošní podzimní prázdniny jsme prožili v metropoli Hané, v Olomou-
ci. Ubytování jsme měli zajištěné v centru města v DDM Olomouc. 
Připravený program byl i letos velmi pestrý a zajímavý. Děti si protáhly 
svá těla v trampolínovém centru a svůj adrenalin vypustily v laser aréně. 
Ve večerních hodinách jsme se prošli historickou částí Olomouce. 
Prohlédli jsme si barokní kašny a sloup Nejsvětější Trojice, radnici 
s orlojem nebo renesanční Edelmannův palác s bohatě zdobenou 
fasádou. Jeden celý půlden jsme věnovali Pevnosti poznání, kde jsme 
se dostali do historie 18. století, tak jak ji neznáme. Expozice vypráví 
o vzniku olomoucké pevnosti formou komiksového příběhu. Další 
oddělení byla zaměřena na neformální vzdělávání, kde se prolíná 
bohatá minulost s dynamickou současností – živá voda, světlo a tma, 
rozum v hrsti. V blízkosti Olomouce jsme navštívili Svatý Kopeček 
se zoologickou zahradou. Dva večery jsme si užívali vodní atrakce 
v aquaparku. Poslední den nás čekalo balení a úklid, kreslený film 
v multikinu Šantovka, oběd a cesta domů.
Akce se konala za finančního příspěvku MŠMT ČR a města Chropyně. 
Děkujeme.

Marcela Hrdličková

Prázdniny s Pionýrem

nabízí:
• přistavení kontejnerů, odvoz a l ikvidaci odpadů
• zemní a bourací práce (základy, přípojky, zámková dlažba
  apod.)
• prodej písku, drtí ,  recyklátů a zeminy

Nově  !!! - bezplatná likvidace pneumatik

Bližší informace na tel.: 737 316 095

www.robicont.cz

reklama

Vážení spoluobčané, chtěla bych 
znát Vaše názory a problémy, 

proto každé 1. pondělí v měsíci 
proběhne

„Den starostky“.
V tento den budu přítomna 

na městském úřadě 
a v době od 9:00 do 17:00 

Vás ráda vyslechnu.

Dalším termínem 
je pondělí 

3. ledna 2022.
Mimo tento den je možné 

si se mnou domluvit schůzku 
telefonicky na tel.: 573 500 730, 

e-mailem: sigmundova@muchropyne.
cz nebo osobně na sekretariátě.
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V pionýrské klubovně se nenudíme. Každou středu jsou pro děti připra-
veny různorodé výtvarné aktivity.

Svatomartinské tvoření
Nejprve jsme si přečetli legendu o svatém Martinovi, abychom se do-
zvěděli, proč se tento svátek slaví. Následně nás čekaly krátké motivační 
hry. Každé dítě dostalo svůj meč a zkoušelo přeseknout pomyslný plášť, 
ze kterého vypadl velký arch papíru, který znázorňoval onen plášť, 
a muselo se se všemi o něj podělit, aby dodrželo legendu. Na závěr 
si každý nakreslil svého koně a vyrobil podkovu.

Advent
Ve středu 17. listopadu jsme měli v klubovně adventní tvoření. Děti 
si vyráběly adventní věnec, ze sádrových obinadel vytvořily první vloč-
ku, napsaly dopis Ježíškovi a ozdobily si baňku. Děti byly moc šikovné 
a s nadšením se zapojovaly do všech aktivit. Všichni jsme si tvoření užili. 
Na závěr nás čekala odměna ve formě pizzy.

Děkujeme za finanční příspěvek MŠMT ČR a městu Chropyně.

Marcela Hrdličková

Okénko do světa umění
aneb Advent ve Výtvarné klubovně

Listopadové mejdlo přilákalo desítky dětí i dospělých. Masky byly 
více než povedené. Do soutěže byli spravedlivě zařazeni všichni, 
co se akce zúčastnili a nebáli se vyfotit. Nejvíce hlasů, i když musíme 
říct, že za nás jsou vítězi všichni, získala Laura Humpová a za svou 
masku byla také náležitě odměněna. Děti si v centru nejen pohrály, 

ale také zasoutěžily, zkoušely, kam až je odvaha pustí. Po celou 
dobu akce panovala báječná nálada a my vám všem děkujeme, 
že jste stále s námi. 

RC Sedmikráska

Dušičkové mejdlo v Sedmikrásce

reklama
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V této části chropyňského Zpravodaje vás informujeme o aktuálních 
výsledcích JISKRY CHROPYNĚ v KAMHL – kroměřížské amatérské 
hokejové lize (https://kamhl.kromhl.cz). Děkujeme za vaši podporu, 
zájem a přízeň. Rádi se s vámi uvidíme na některém z našich zápasů 
anebo na našem Facebooku (@jiskrachropyne). 

JISKRA CHROPYNĚ – HC Senators 1:2 SN (0:0, 1:1, 0:0)
Výsledkové překvapení kola! Bohužel na úkor chropyňské Jiskry, která 
zápasu dominovala, nicméně hokej se hraje na góly a těch dal soupeř 
více. O výsledku zápasu museli rozhodnout až samostatné nájezdy. 
Dlouhých 11 sérií se čekalo na vítěze, kterým se stali Senátoři, do Říma 
tak putovala naše zasloužená gratulace. Branka: Talášek

Listopadové vítězné 
hřmění body ve zlato mění

reklama

JISKRA CHROPYNĚ – HC ŽOPY 0:1 (1:0, 0:0, 0:0)
Po překvapivé prohře s HC Senators se Jiskra utkala s nejtěžším mož-
ným soupeřem KAMHL, protivníkem byl HC ŽOPY, několikanásobný 
šampión KAMHL. Zápas se nesl ve svižném duchu a byla to Jiskra, kdo 
určoval tempo hry. Šance střídaly šance, ale ani nejvyloženější tutovky 
jsme neproměnili, a tak 3 body putovaly do Žop.

JISKRA CHROPYNĚ – HC KVASICE 0:2 (0:0, 0:1, 0:1)
I poslední listopadové utkání se neslo v duchu naší střelecké nemo-
houcnosti a v hokejovém mini derby jsme podlehli kamarádům z Kvasic 
rozdílem dvou branek.

Termíny dalších zápasů (vše – zimní stadión Kroměříž):
09.12. 20:00 HC Jiskra Chropyně Rebels   
13.12. 20:00 HC Jiskra Chropyně AHK Kroměříž
16.12. 21:40 HC Wild Bruins Morkovice HC Jiskra Chropyně

DH



reklam
a
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Po roční pauze opět uspořádal oddíl stolního tenisu turnaj dvoučlen-
ných družstev a jednotlivců.
Letošní ročník byl zasvěcen našemu dlouholetému předsedovi a ka-
marádovi Josefu Maršálovi. V oddíle pracoval víc jak 40 let, podílel 
se na všech akcích, zajišťoval sponzory a byl hlavním pilířem našeho oddí-
lu. Dá se říct, že vedení stolního tenisu se stalo jeho koníčkem a srdeční 
záležitostí, které byl ochoten věnovat spoustu času a energie. A proto 
na jeho počest a památku jsme se rozhodli pojmenovat listopadový turnaj 
„Memoriál Josefa Maršála“, jako ocenění a poděkování za všechnu jeho 
obětavou práci pro náš oddíl. O to více nás těší, že i přes komplikace 
dnešní doby jsme se těšili velké účasti hráčů a podpory fanoušků.
Úvodního slova se ujal předseda oddílu Ing. Josef Baďura a starostka 
města Ing. Věra Sigmundová. Pak si již vzal slovo hlavní rozhodčí soutěže 
Filip Král, který vysvětlil, jakým způsobem se bude hrát, všem popřál 
mnoho sportovních úspěchů a tím turnaj zahájil.
Jak a co se vlastně hrálo? Turnaj se skládal ze tří soutěží. Hlavní byla 
soutěž družstev, kde nastoupilo 15 dvojic, dále pak soutěž jednotlivců 
a tzv. kolo útěchy, kam se dostali hráči, kteří vypadli v průběhu dvou 
kol v soutěži jednotlivců.
V hlavní soutěži byla družstva rozlosována do tří skupin, z nichž do bojů 
o pohár postoupily z každé skupiny první čtyři. Ta se podle umístění 
dosadila do tzv. pavouka. Ve finále zvítězilo družstvo ve složení Pavel 
Hejduk (SK Přerov) a Zdeněk Strohalm (TJ Sokol Osek), druhé místo 
obsadili Tomáš Grmela a Jan Tkaczík (Základna Zoyland Hojice). Třetí 
příčku po dramatickém boji získalo družstvo z KST Jeseník Vítek Dvo-
řák – Sebastián Kašník, čtvrté pak Libor Martinů (SK Telč) a Vladislav 

Hilšer (OÚ Lubná).
V soutěži jednotlivců startovalo 
24 hráčů. Nejlépe si vedl náš 
bývalý dlouholetý člen oddí-
lu Lukáš Konečný, hrající nyní 
za TJ Sokol Morkovice, který po-
razil také našeho bývalého hráče 
Tomáše Grmelu (Základna Zoy-
land Hojice). O třetí a čtvrté místo 
se podělili hráči z KST Jeseník 
Vítek Dvořák a Sebastian Kašník.
Zajímavá utkání proběhla i v ko-
le útěchy, kde si první místo vy-
bojoval Jakub Hons (TJ Jiskra 
Otrokovice), druhý byl Libor 
Jemelka (TJ Sigma Hranice). Třetí 
místo obsadil Radim Zachrla, 
který porazil svého oddílového 
kolegu Pavla Hejduka, oba 
SK Přerov.

Chropyňské počasí
Chropyňské počasí v řijnu
- Průměrná teplota v říjnu dosáhla 9,9 °C. 
- Nejvyšší teplota byla naměřena 5. října ve 12:05 (23,4 °C). 
- Naopak nejnižší teplota byla naměřena 24. října v 07:15 (- 2,4 °C). 
- Nejteplejším dnem byl 5. říjen s maximální průměrnou teplotou 

18,7 °C. 
- Nejchladnějším dnem byl 24. říjen s minimální průměrnou 

teplotou 4,2 °C. 
- Srážky padaly během 11 dnů, celkem napadlo pouhých 6,4 mm. 
- Nejvíce jich spadlo 6. října (2,8 mm). 
- Slunečního svitu jsme si užili celkem po dobu 165 hodin.

zdroj: počasí-chropyne.cz, foto: ToRo

Závěrečného předávání cen se ujal předseda oddílu společně s paní 
starostkou.
Závěrem bychom chtěli poděkovat nejen všem organizátorům u stolku 
rozhodčích, vzorné obsluze v bufetu, ale hlavně našim sponzorům, 
kterými jsou: město Chropyně, PLYNY JEHLÁŘ, s. r. o., KSST Olomouc, 
ProsperityFS – Bc. L. Brandejs a Ing. H. Stern, pan J. Hanák, Jana a Igor 
Pišťáčkovi, Autovest - R. Středa, Technosoft - J. Krejčíř, Kontejnerová 
doprava - R. Lučan, Svornost SBD Kroměříž. V neposlední řadě patří 
velké díky přátelům stolního tenisu a SDH Chropyně za pomoc při 
přípravě sálů a hráčům za předvedené výkony. 

Stolní tenis

1. ročník Memoriálu Josefa Maršála
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Společenská kronika 

Osud Ti z tváří růže vzal a z očí jiskry zář. 
Však v srdcích nám Tě zanechal, 

dál s námi zůstáváš.

Dne 27. listopadu 2021 jsme 
vzpomenuli 10. smutné 
výročí úmrtí mého manžela 
a našeho tatínka pana 

 Marka Zatloukala. 

S láskou a úctou vzpomíná manželka 
Pavla, děti Aneta, Natálie a Kristýna, 
maminka, sestra s rodinou a kamarádi.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 23. listopadu 2021 by oslavil 83. naro-
zeniny pan 

Bohumil Zajíček. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomín-
ku. Syn a dcera s rodinami a rodina Hlaváčova.

Když zemře tatínek, 
v duši se rozhostí zvláštní chlad. 

Těžko pak ve světě ještě se najde, 
kdo by jak tatínek měl rád.

Dne 3. prosince 2021 jsme si připomenuli 
17. smutné výročí úmrtí manžela, tatínka, 
dědečka, švagra a strýce pana 

Antonína Dolínka. 

Všude nám, tatínku, chybíš. S úctou a láskou na Tebe vzpomínají 
manželka, dcera s Tomášem, Evkou, syn Pavel s Blankou, Pavlou, 
Lukášem a sestra s rodinou i ostatní příbuzní a známí.

Tvé zlaté srdce, maminko, 
zůstane navždy s námi! 

Bude nám žehnat na cestu, 
kterou teď musíme jít sami. 
Ta rána v srdcích stále bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 8. prosince 2021 jsme vzpomenuli 9. vý-
ročí úmrtí naší maminky, babičky, prababičky paní 

Růženy Kroupové. 

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou dcery Věra a Jarmila 
s rodinami.

Dne 9. prosince 2021 jsme si připomenuli 
1. smutné výročí úmrtí paní 

Marie Králové. 

S láskou stále vzpomínají manžel 
a dcery s rodinami. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

… jsou v životě chvíle, které nejsou k unesení…

Dne 4. prosince 2021 jsme vzpomněli 2. výročí 
úmrtí pana 

Radomila Hynšta. 

S láskou stále vzpomínají manželka, syn a dcera 
s rodinami.

Upozorňujeme občany, 
že zveřejnění ve Společenské kronice je zpoplatněno 
částkou 50 Kč za zveřejněnou osobu. Poplatek 
je splatný předem.

Dne 23. listopadu 2021 uplynulo 17 let 
od úmrtí pana 

Karla Lakomého. 

Zároveň jsme si 3. prosince 2021 připomenuli, 
že jsou to 4 roky, kdy nás opustila paní 

Marta Lakomá. 

Děkujeme, že jim spolu s námi věnujete tichou 
vzpomínku. Marta a Karel, děti s rodinami.

Vážení čtenáři, 
obracíme se na Vás s žádostí, abyste výběru fotografií 
do Společenské kroniky věnovali maximální úsilí.
V případě vzpomínek prosím zapátrejte po rodině, 
abychom zde zveřejňovali co nejkvalitnější fotografie, 
které již zůstanou v našem digitálním archivu a budou 
Vám kdykoliv příště k dispozici. Děkujeme.

Vítání občánků
Milá maminko, vážení rodiče. 

Bude-li to s ohledem na aktuálně platná omezení možné, ná-
sledující vítání občánků našeho města proběhne v tomto termínu: 

05.03.2022 - obřadní síň 

23.04.2022 - zámek 

V případě zájmu kontaktujte matriku Městského úřadu v Chropyni 
osobně nebo telefonicky na čísle 573 500 741.

Těšíme se na Vás.                    Dana Kunčarová
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Společenská kronika 

Každá vzpomínka 
na vás smutný je vzdech,

navždy však zůstane 
v srdcích nás všech.

Již rok uplyne od smutné události, 
kdy nás opustili drazí rodiče. Dne 
16. prosince 2021 vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí tatínka, dědečka, pana 

Oto Mourala 

a dne 11. ledna 2022 vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí maminky, 
babičky, paní 

Jiřiny Mouralové. 

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou maminka 
a synové Michal a Martin s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí. 
Vzpomínky na Tebe však stále stejně bolí.

Dne 12. prosince 2021 vzpomeneme 7. výročí 
úmrtí paní 

 Marie Vyroubalové. 

S láskou vzpomínají David a Jana.

Drahý tatínku, 
jen jednou v životě jsi nás zarmoutil, 

a to bylo v té chvíli, kdy jsi nás opustil.

Dne 12. prosince 2021 uplyne 
2. smutný rok od úmrtí 
manžela, tatínka, dědečka 
a pradědečka pana 

 Václava Jurčíka. 

S láskou vzpomíná manželka a dcera s rodinou.

Čas rychle ubíhá,
ale bolest v našich srdcích 
je stále stejně hluboká.

Dne 20. prosince 2021 vzpomeneme 3. smutné 
výročí úmrtí paní 

Evy Schejbalové. 

Vzpomíná celá rodina.

Hřbitov je smutná zahrada, 
kde tiše pějí ptáci, 

své drahé zde člověk ukládá, 
vzpomínat se sem vrací. 

Kytičku přineseme, svíčku Ti rožneme, 
na Tebe, drahý tatínku, 
nikdy nezapomeneme.

Dne 1. ledna 2022 vzpomeneme 20. výročí 
úmrtí tatínka, dědečka, pradědečka 
a strýce pana 

Jozefa Mihalika. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi… 
S úctou děkuje celá rodina.

       
Uzávěrka Zpravodaje města Chropyně:
č. 01/2022 - 13. ledna (vychází 28. ledna)
č. 02/2022 - 10. února (vychází 25. února)

Vážení čtenáři, pečlivě sledujte uzávěrku Zpravodaje, 
abyste nepromeškali vydání, ve kterém chcete uveřej-
nit Vaši vzpomínku či blahopřání.

Vychází měsíčně v nákladu 2150 ks - bezplatná distribuce
Uzávěrka tohoto čísla: 25. listopadu 2021 (číslo vychází 10. prosince 2021)  
Uzávěrka příštího čísla: 13. ledna 2022 do 12:00 hod.
Při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek zve-
řejněn.

Město Chropyně upozorňuje, že odpovědnost za otištěný obsah place-
ných sdělení nesou zadavatelé inzerce. O výběru příspěvků a době jejich 
zveřejnění rozhoduje výlučně redakce. Příspěvky mohou být redigovány, 
podstata jejich obsahu zůstává nezměněna. Názory autorů článků 
se nemusí shodovat s názory redakce. Šíření veškerého obsahu Zpravo-
daje bez souhlasu redakce je zakázáno.

Dne 27. prosince uplyne 30 let od úmrtí pana 

Ladislava Otevřela. 

Zároveň si 7. prosince připomeneme nedožité 
94. narozeniny paní 

 Jaroslavy Otevřelové. 

Na oba s láskou 
a úctou 

vzpomíná 
syn Ladislav 
s rodinou.
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